

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

13.04.2017 №ЦА-01-05-07/2
 
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории района Царицыно в 2017 году 

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района   города Москвы» и на основании обращения главы управы района Царицыно города Москвы от 11 апреля 2017 года №ЦА28-69/17 
Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории района Царицыно в 2017 году в сумме 7 131 000,0 (Семь миллионов сто тридцать одна тысяча) рублей 00 копеек согласно приложению, к настоящему решению. 
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и в управу района Царицыно города Москвы.   
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно С.И. Буртника. 


Заместитель Председателя
Совета депутатов муниципального
округа Царицыно		                                                       О.И. Харченко  



	




Приложение № 1
[bookmark: _GoBack]к решению Совета депутатов
муниципального округа Царицыно 
от 13.04.2017 №ЦА-01-05-07/2
Мероприятия  по благоустройству дворовых территорий  района Царицыно Южного административного округа города Москвы  в 2017 году, за счет средств стимулирования управ районов города Москвы (20%)



	




№ п/п
	



АДРЕС
дворовой территории
	

Площадь
	
Основание для включения (указать ФИО заявителя,№ обращений, контактные данные)
	Виды работ
	

Прочие  работы
	
Обшая стоимость двора без опор освещения
	

Установка опор
освещения с
разработкой ПСД
	
Общая стоимость двора с опорами освещения

	
	
	
	
	
Ремонт асфальтовых покрытий
	
Установка / ремонт бортового камня
	
	
	
	

	
	
	
тыс.кв.м
	
	
кв.м
	
тыс.руб.
	
пог.м.
	
тыс.руб.
	
виды работ
	
тыс.руб.
	
тыс.руб.
	
шт.
	
тыс.руб.
	
тыс.руб.

	                                                                                                       Целевая статья 05Д0800200

	
1
	Каспийская ул. д.30 к.1-4
	
7394.0
	обращение 
жителей
	
800
	
439.59
	
	
	
	
	
439.59
	
	
	
439.59

	
2
	Каспийская ул. д.2/1
	
11149.00
	обращение 
жителей
	
1300
	
714.33
	
50.00
	
62.54
	
	
	
776.87
	
	
	
776.87

	3
	Бакинская ул. д.2, 4, 6
	9935.00
	портал
	1710
	939.64
	
	
	скульптура
	350.00
	1289.64
	
	
	1289.64

	
4
	Кантемировская ул. д.5 к.1 - Медиков ул. д.15
	
14362.00
	
портал
	
2385
	
1310.45
	
50.00
	
62.53
	
	
	
1372.98
	
	
	
1372.98

	
5
	Севанская ул. д.21 к.1 – 
Бехтерева ул. д.37 к.4
	
7286.00
	обращение 
жителей
	
1615
	
887.42
	
	
	
	
	
887.42
	
	
	
887.42

	
6
	Веселая ул. д.33 к.6 - Бакинская ул.
	
6373.00
	
портал
	
1681
	
951.60
	
	
	
	
	
951.60
	
	
	
951.60

	                                                                               Целевая статья 05Д0800400

	7
	Макеевская ул.
	
	
	
	
	
	
	



Установка ИДН, дорожных знаков, нанесение разметки, установка дорожного ограждения перильного типа, обустройство прилегающей территории
	155.62
	







1364.24
	
	
	












1,412.90

	8
	Кавказский б-р д.3/2
	
	
	
	
	
	
	
	161.58
	
	
	
	

	9
	Тимуровская ул. д.5
	
	
	
	
	
	
	
	96.42
	
	
	
	

	10
	Севанская ул. д.12
	
	
	
	
	
	
	
	174.84
	
	
	
	

	11
	Севанская ул. д.15
	
	
	
	
	
	
	
	221.70
	
	
	
	

	12
	Кантемировская ул. д.29
	
	
	
	
	
	
	
	136.50
	
	
	
	

	13
	Каспийская ул. д.36
	
	
	
	
	
	
	
	290.43
	
	
	
	

	14
	Кантемировская ул. д.5 к.4
	
	
	
	
	
	
	
	127.15
	
	
	
	

	15
	Ереванская ул. д.24
	
	
	
	
	
	
	
Устройство площадок под остановки - 2 шт, благоустройство прилегающей территории
	24.33
	




48.66
	
	
	

	
16
	
Тарный проезд д.3
	
	
	
	
	
	
	
	


24.33
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	9491.00
	5243.03
	100.00
	125.07
	0.00
	1762.90
	7131.00
	0.00
	0.00
	7131.00





Заместитель Председателя Совета депутатов
муниципального округа Царицыно		                                                                             О.И. Харченко  

